

14 lutego 2019



Przedstawiciele klubów Sejmiku o pracach nad strategią województwa

Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Prus spotkał się z przedstawicielami klubów Sejmiku oraz przedstawicielem Departamentu Polityki Regionalnej w celu omówienia projektu zasad, trybu i harmonogramu prac nad aktualizacją obecnej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego oraz wypracowania założeń na kolejną perspektywę unijną.

- Dziękuję, że skorzystaliście Państwo z zaproszenia. To początek naszej drogi, która potrwa przynajmniej rok, a jej zakres jest bardzo ważny, chodzi bowiem o strategię rozwoju województwa świętokrzyskiego do roku 2030. Chcemy dziś podyskutować o tym, co przed nami w najbliższych dniach, tygodniach i miesiącach, a to spotkanie jest zapewne jednym z wielu, które odbędziemy w najbliższym czasie. Chodzi nam o wspólną pracę nad strategią, która dobrze stworzona, pozwoli nam poprawić sytuację mieszkańców województwa

świętokrzyskiego i całego regionu – powiedział, rozpoczynając spotkanie, **Andrzej Pruś**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele klubów Sejmiku – **Marek Bogusławski, Andrzej Swajda, Jan Maćkowiak** oraz wiceprzewodniczący Sejmiku **Henryk Milcarz**.

- Jesteśmy w momencie rozpoczęcia prac nad aktualizacją obecnej strategii województwa świętokrzyskiego. Stanowiła ona bazę strategiczną do realizowanej perspektywy finansowej środków unijnych. Musimy upewnić się, że rozwój w kolejnych latach będzie postępował również wtedy, gdy udział środków unijnych będzie mniejszy. Kolejna perspektywa będzie mniej zasobna dla naszego województwa i będzie różniła się od obecnej, dlatego musimy dobrze zaplanować rozwój i ustanowić priorytety spójne z unijnymi, ale jak najbardziej korzystne dla naszego województwa. Już jutro przedstawimy projekt zasad, trybu i harmonogramu prac Zarządowi Województwa i chcemy, by jeszcze w lutym sejmik o nim mówił. Chcemy by konsultacje nowej strategii przebiegały w trybie ekspercko – społecznym. Eksperti będą służyć swoją wiedzą, materiałami i doświadczeniem. Dokument, który proponujemy, rozpisuje role poszczególnych instytucji w całym procesie konsultacji – mówił **Tomasz Janusz**, zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Strategia rozwoju województwa to nadrzędny dokument wyznaczający cele i główne kierunki rozwoju regionu, uchwalany przez Sejmik Województwa. Pierwszy dokument – Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego – uchwalony został 30 czerwca 2000 roku i wskazywał cele oraz identyfikował programy wojewódzkie służące ich realizacji. Po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej akt ten znowelizowano, tak by włączyć instrumenty unijnej Polityki Spójności w realizację celów rozwoju województwa. Kolejna Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego obejmująca okres do roku 2020, stanowiła podstawę programowania operacyjnego dla perspektywy finansowej 2007-2013, w szczególności do określenia priorytetowych osi interwencji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Zmiany krajowych i europejskich warunków rozwoju spowodowały konieczność uporządkowania dokumentów strategicznych i dostosowanie ich do wyznaczonych przez Komisję Europejską w Strategii „Europa 2020” kierunków rozwoju społeczno-gospodarczego Unii Europejskiej. Projekt dokumentu „Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030”, zakładającym zrównoważony rozwój kraju, w tym aktywizację i wykorzystanie potencjału również mniejszych miast, stał się przyczynkiem do prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć

